
ＰＴＡ活動について 
 例年、年度始め

にクラス委員の立

候補、選挙人名簿

の確認、選出を行

い、運営委員を確

立し、ＰＴＡ総会

を迎えています。

今年度の活動内容

については検討中

です。詳細は、今後

お便り等でお伝え

いたします。 

 クラス委員に関

わって、立候補の

有無の確認後、4

月 7 日に被選挙人

名簿の確認をして

いただくプリント

を配布します。ご

確認の上、ご提出

よろしくお願いい

たします。 

 

 

令和７年４月発行 第１号  

  

 

 

 

 

木津川市立州見台小学校      ＵＲＬ http://www.kizu.ed.jp/kunimidai-es/ 

 

令和７年度のスタートにあたって 
  今年も、光りさす色鮮やかな学び舎に満開の桜が咲き誇りました。州見の丘にそよぐやわらかな風

も春を感じさせるものとなっています。 

  今年度は、 ７０名の新入生を迎え、全校児童５１０名で令和７年度のスタートを切ることとなります。

進級や入学を迎えた児童の皆さん、保護者の皆様方、誠におめでとうございます。 

  子どもたちは、進級や入学の喜びや期待を感じると同時に、新しい仲間や先生との新たな生活の

スタートに緊張や不安もあるかと思います。まずは、子どもたちが新しい環境に慣れ、みんなが楽しく

学校生活を送ることができるようにしていきたいと思います。ご家庭におかれましても励ましやあたた

かい言葉かけをしていただけると幸甚に存じます。 

  さて、本校におきましては、「人と人との豊かなふれあいの中で学び合い、主体的に行動する児童

の育成」という教育目標のもと、めざす児童像を 

  「かしこく」・・・めあてをもち、進んで学ぶ子ども 

  「やさしく」・・・優しく思いやりがあり、感謝できる子ども 

  「すこやかに」・・・元気で、くじけず、やり抜く子ども 

  とし、児童自らが主体的に学び、優しい心と豊かな感性をもちながら、人と人とのつながりの中でよ

りよく成長することができるように教育活動を推進していきます。また、子どもたちにとって、「学ぶこと

が楽しい」「みんなと一緒にいることが楽しい」学校となるように努めていきます。 

  さらに、学校、家庭、地域が連携することを大切にし、すべての子どもたちが「包み込まれているとい

う感覚」を土台にしながら、「自己肯定感」をはぐくんでいきたいと考えています。 

保護者の皆様、地域の皆様には、今後も変わらぬご理解・ご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願

いいたします。       校長 四方 哲雄 

         

 

                                                      

              

 
 

 

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

め ざ す 児 童 像 
かしこく･････めあてをもち、すすんで学ぶ子ども 

やさしく･････優しく思いやりがあり、感謝できる子ども 

すこやかに･･･元気で、くじけず、やり抜く子ども 

「ことばの教室」（通級指導教室）について 

 本校には「ことばの教室」（通級指

導教室）がございます。お子様のこと

で気になることがございましたら、

担任または担当者までご相談くださ

い。〔竹岸先生が担当します。〕 

スクールカウンセリングについて 

 昨年度に引き続き、福本カウ

ンセラーに来校いただきカウン

セリングをお世話になります。年

間３０回の来校予定です。希望さ

れる場合は、担任または保健室の

黒田先生にご相談ください。 

専科指導について 

 今年度は、専科指導とし

て、５年生は大山珠季先生、

６年生は本田裕樹先生が外

国語を担当します。また、３、

４年生の外国語活動について

は、JTE（ｼﾞｬﾊﾟﾆｰｽﾞ ﾃｨｰﾁｬｰ ｵ

ﾌﾞｲﾝｸﾞﾘｯｼｭ）の高田先生が担任

とともに指導します。よろしく

お願いいたします。 

学校ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 

QRコード 

日々の学校生活

の様子や行事予

定を配信してい

ます♪ 

さくら連絡網の登録について 

 本校は、さくら連絡網」を導入してお

ります。アプリを通して、欠席連絡や学

校便りなどを送受信することができま

す。まだ登録されておられない方は、新

入生と転入生には ID とパスワードが書

かれたプリントをお渡ししていますの

でご登録よろしくお願いいたします。 

緊急連絡票について 

 昨年度、提出していただいた緊急連絡票は学校で処分させていただきま

す。ご了承ください。 

生理用品設置について 
 今年度より学校の女子トイレ 1 カ

所に生理用品を設置します。原則各自

で用意していただく物ではあります

が、急に整理になってしまい準備がで

きなかった場合などに使用します。安

心して学校生活を送ることができる

よう環境設備として設置します。 

http://www.kizu.ed.jp/kunimidai-es/

